Av. 55 02/06/2025 
Penhora – Processo 0011416-

72.2018.8.26.0506 

Adriana Maura dos Santos 

Monteiro 

Av. 56 18/08/2025 
Penhora – Processo 0018993-

33.2020.8.26.0506 
Neusa Maria Silva  

Valor da média de avaliação do imóvel: R$ 1.126.016,17 (um milhão, cento e vinte e seis mil, 

dezesseis reais e dezessete centavos) (outubro/2023 - avaliações fls. 376/385).  

Valor de avaliação atualizado: R$ 1.241.987,88 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil, 

novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos) (janeiro/2026). O valor de avaliação será 

atualizado à época das praças através do índice do E. TJ/SP.  

Débitos Tributários/IPTU: Conforme consta na manifestação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO PRETO de fls. 692/693, sobre o imóvel constam débitos de IPTU no valor de R$ 191.448,16, 

até maio/2025. Os débitos tributários são sub-rogados no valor da arrematação (artigo 130, Código 

Tributário Nacional).  

Débitos da Ação: R$ 169.785,33 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e 

trinta e três centavos) (outubro/2023 - fls. 390/394).  

LEILÃO - DATAS: O 1º leilão terá início em 06/04/2026 a partir das 14:00 horas com encerramento 

às 14:00 horas em 09/04/2026 com lances a partir do valor de avaliação atualizada.